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SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES DA ÁREA INDUSTRIAL 
 

ADITAMENTO 6 
 
 

I) Em conformidade com o disposto no subitem 
1.4.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) da 
Concorrência Binacional EF 1075-24, a ITAIPU 
responde perguntas realizadas por empresas 
interessadas nesta licitação: 
 

PERGUNTA 1.  
“Com relação aos dispensers, toalheiros, suportes, e 
demais materiais especificados no Anexo III, 
entendemos que estes serão fornecidos em 
comodato, podendo ser retirados ao término do 
contrato. Está correto o entendimento?” 
 
 
RESPOSTA 
Entendimento incorreto. Conforme disposto no 
Capítulo "IV RECURSOS", alínea "b", da Especificação 
Técnica, ao término do Contrato estes itens deverão 
ser deixados nos locais instalados, ou seja, a 
CONTRATADA deverá considerar o fornecimento 
definitivo dos itens e não em regime de comodato. 
 
 
 
PERGUNTA 2.  
“Com relação às toalhas a serem colocadas nos 
banheiros da diretoria, poderiam especificar qual a 
quantidade de banheiros? As toalhas devem ser 
trocadas diariamente?” 
 
RESPOSTA 
Deverão ser trocadas semanalmente, para atender 
quatro banheiros. 
 
 
PERGUNTA 3.  
“Com relação ao item V do Anexo III – Instalações da 
contratada, para este contrato, haverá instalação 
ser disponibilizada à contratada? 
 
 
Em caso negativo, para a cessão de estrutura, qual a 
metragem da área que será disponibilizada para que 
a contratada faça suas instalações?” 
 
 
RESPOSTA 
Disponibilizamos uma área de aproximadamente 

 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 
LAS INSTALACIONES DEL ÀREA INDUSTRIAL 
 

ADITIVO 6 
 
 

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub-
ítem 1.4.1 del Pliego de Bases y Condiciones 
(PBC) de la Licitación Pública Binacional EF 1075-
24, la ITAIPU responde consultas realizadas por 
empresas interesadas en la licitación: 
 

PREGUNTA 1.  
En lo que respecta a los dispensadores, toalleros, 
soportes y otros materiales especificados en el 
Anexo III, entendemos que estos se 
proporcionarán en régimen de comodato y podrán 
ser retirados al final del contrato. ¿Es correcto el 
entendimiento? 
 
RESPUESTA 
Entendimiento incorrecto. Conforme lo dispuesto 
al Capítulo “IV RECURSOS”, punto “b”, de las 
Especificaciones Técnicas, al término del 
Contrato estos ítems deberán ser dejados en los 
locales instalados, es decir, el CONTRATISTA 
deberá considerar el suministro definitivo de los 
ítems y no es un régimen en comodato.  
 
 
PREGUNTA 2.  
En cuanto a las toallas que se colocarán en los 
baños del tablero, ¿podría especificar el número 
de baños? ¿Las toallas deben cambiarse 
diariamente? 
 
RESPUESTA 
Deberán ser cambiadas semanalmente, para 
atender cuatro baños. 
 
 
PREGUNTA 3.  
En relación con el ítem V del Anexo III – 
Instalaciones del contratista, para este contrato, 
¿se pondrán a disposición del contratista 
instalaciones? 
 
De no ser así, para la asignación de estructura, 
¿cuál es el tamaño del área que se pondrá a 
disposición del contratista para realizar sus 
instalaciones? 
 
RESPUESTA 
Disponemos de una superficie aproximada de 
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100m2, sem mobiliários, divisórias e demais itens de 
escritório. 
 
 
PERGUNTA 4.  
“Com relação aos veículos pequenos com motorista 
para transporte de empregados, entendemos que no 
lugar do motorista, poderá ser um colaborador com 
habilitação. Está correto o entendimento?” 
 
RESPOSTA 
Entendimento correto. 
 
 
II) Permanecem inalteradas as condições contidas 
no CBC da Concorrência Binacional EF 1075-24. 
 

 

100m2, sin mobiliario, divisorias y otros 
elementos de oficina. 
 
 
PREGUNTA 4.  
En cuanto a los vehículos pequeños con conductor 
para transportar empleados, entendemos que, en 
lugar del conductor, puede ser un empleado con 
licencia. ¿Es correcto el entendimiento? 
 
RESPUESTA 
Entendimiento correcto. 
 
 
II) Permanecen inalteradas las condiciones 
contenidas en el PBC de la Licitación Pública 
Binacional EF 1075-24. 
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